
令和５年１２月１５日 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人 広島市薬剤師会 

会  長  中 野 真 豪 

 

令和５年度自死遺族等支援研修会の開催について 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、広島市精神保健福祉センターより別添のとおり研修会が開催されますのでご案内いたします。参

加希望の方は１月１５日（月）までにお申込みくださいますようお願いいたします。 

 

令和５年１１月３０日 

各薬剤師会会長 様 

広島市精神保健福祉センター所長 

（ 相 談 課 ） 

 

令和５年度自死遺族等支援研修会の開催について（依頼） 

 

時下、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から、本市の精神保健福祉行政に御高配を賜り

厚くお礼申し上げます。 

 さて、当センターでは、別添ちらしのとおり研修会を開催いたしますので、貴会会員の皆様に御周知いた

だきますようお願いいたします。 

出席につきましては、令和６年１月１５日（月）まで にメールにてお申込みください｡ 

なお、当日は公共交通機関でお越しいただきますようお願いいたします。 

 

【担当】 

広島市精神保健福祉センター 

相談課 杉・宮﨑・石川 

〒730-0043 広島市中区富士見町 11 番 27 号 

TEL：（082）245-7746 

FAX：（082）245-9674 

E-mail：seisin-s@city.hiroshima.lg.jp 

 

http://webmail.intra2.city.hiroshima.jp/owa/seisin-s@city.hiroshima.lg.jp/redir.aspx?C=IoDjVBro10KlQ8_6BtxKP9Ol4U0YYNII0VBv8zrMpqDhf4Nz0Q9qlDTVjizM1z9mc8vpM9eYcEA.&URL=mailto%3aseisin-s%40city.hiroshima.lg.jp


令和５年度自死遺族等支援研修会

令和６年1月１５日（月）までに
裏面のとおり、メールで送信してください。

広島市精神保健福祉センター
３階大会議室
（広島市中区富士見町１１－２７）

令和６年１月２９日 （月）
９:0０～１１:0０ （受付８:３０～）

申込について

【お問い合わせ先】

NPO法人自死遺族支援ネットワーク Ｒｅ

代表 山口 和浩 氏

広島市精神保健福祉センター 相談課 082-245-7746

日 時

会 場

講 師

TEL担当

✿広島市内のうつ病・自死に関する相談を受ける
機会のある関係者を対象とした研修です。
この機会にぜひ、ご参加ください。
※この研修会は精神保健福祉相談員資格取得
講習会と併せて開催します。

【講師プロフィール】
1981年、長崎県生まれ。父親を自死で亡くす。学生時代は「あしなが育英会」あしなが運動を中
心にボランティア活動に関わる。大学卒業後、勤務する傍ら2006年からNPO法人自死遺族支
援ネットワークReを立ち上げ、自殺対策にも関わる。現在、児童心理治療施設に勤務、長崎県
内での自殺対策に関係する委員等を多数務め、2021年より厚生労働省自殺総合対策の推進
に関する有識者会議委員。

『自死遺族支援～自死遺族支援
の活動から～』

定員先着
２０名
（要申込）



【申込みについて】

メール件名：自死遺族等支援研修会の参加申込み

本文： ①名前(ふりがな) ② 所属 ③ 所属連絡先 ④ 職種

Email送信先：seisin-s@city.hiroshima.lg.jp

申込期限：令和６年１月１５日（月）まで

【確認事項】災害等により急遽開催中止になった場合等は、申込みをされたメールアドレスに
連絡いたします。

※お申込みいただきました情報は、本研修会の受付・連絡以外の目的には使用いたしません。
※当センターでは同時期に複数の研修会を受け付けているため、必ず上記メール件名を記載して下さい。
※当センターからは申込完了のご連絡はいたしません。
※申込期限までに定員に達した場合は、お断りさせていただくことがあります。
その場合は、ご本人又は代表の方へご連絡いたします。

広島市保健所

公共交通機関をご利用ください
ＪＲ横川駅・八丁堀から
大学病院行き23番広島バス
保健所前で下車

広島駅・八丁堀から
旭町行き26番広島バス
保健所前で下車

広島駅バス乗り場７番から
アルパーク行き50番広島バス
保健所東で下車

八丁堀から
仁保沖町行き12番広電バス
保健所前で下車

己斐（ＪＲ西広島駅前）から
旭町・大学病院行き10番広電バス
竹屋町で下車

アルパーク・御幸橋から
広島駅行き50番広島バス 保健所東で下車


	開催案内文
	自死遺族等支援研修会　チラシ

